
                                                                                 
                   Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta

  (L.r.15/2015)
                 già Provincia Regionale di Caltanissetta

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE CON I POTERI DEL PRESIDENTE

N._____________ DEL _________________

OGGETTO:  esame  e  approvazione  modifica  regolamento  per  le  assunzioni  tramite
utilizzazione  graduatorie  di  altri  enti  (delibera  C.S.  n.  5  del  06.02.2023)  a  seguito
dell’emanazione  del  DPR 82  del  16.06.2023  recepito  dall’art.  80,  comma  2  LR.  3  del
30/01/24.

Il Segretario Generale
n.q. di Dirigente del II settore

Richiamato l’art. 6 del regolamento per le assunzioni tramite utilizzazione graduatorie di
altri enti, approvato con delibera C.S. n. 5 del 06.02.2023, ove si dispone:
1. Nel  solo  caso  di  cui  all’art.  3  comma 4  lett.  c)  (utilizzazione  di  graduatoria  di  concorso  già
concluso con graduatoria approvata), nella ipotesi di una o più risposte positive da parte degli Enti
detentori  di  graduatorie  valide,  tutti  i  candidati  inclusi  tra gli  idonei di  quelle  graduatorie  e che
abbiano presentato manifestazione di interesse, saranno sottoposti ad una prova scritta e un colloquio,
a cura di una Commissione interna nominata con provvedimento dell  ’  Organo di governo  .
2. La Commissione è composta dal Segretario Generale o da altro dirigente, in qualità di presidente, e
altri  due  componenti  scelti  tra dirigenti  e/o  funzionari  dell’Ente.  Svolge  le  funzioni  di  segretario
verbalizzante un istruttore e/o funzionario dell’Ente.

Richiamato l’art. 80, comma 2 LR. 3 del 30/01/24 che dispone quanto segue:
Art. 80. Disposizioni in materia di personale dell'amministrazione regionale.
2.  Ai fini della nomina delle commissioni giudicatrici di cui all'articolo 3 della legge regionale 30 aprile
1991, n. 12, si applicano le disposizioni di cui al decreto del Presidente della Repubblica 16 giugno 2023,
n. 82. Le disposizioni in contrasto con il presente comma sono abrogate.

Richiamato l’art.  9,  co.  VI,  del  DPR n.  487/1994 modificato dal  DPR n.  82/2023 che
dispone:
6. Le  commissioni  esaminatrici  delle  procedure  selettive  previste  dal  presente  regolamento  sono  
nominate con  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  nei  casi  di  cui  all'articolo  19,  e  con
provvedimento adottato
 

g.napoli
Testo digitato
61                                        18.07.2024



dalla stessa autorit  à   che ha bandito il concorso negli altri casi  . Questi ne dà comunicazione alla Presidenza
del Consiglio dei ministri - Dipartimento della funzione pubblica.

Dato atto che l’art. 6, co. I, del regolamento per le assunzioni tramite utilizzazione graduatorie di altri
enti, approvato con delibera C.S. n. 5 del 06.02.2023, è stato implicitamente abrogato dal combinato
disposto degli art 80, comma 2 LR. 3 del 30/01/24 80, comma 2 LR. 3 del 30/01/24 e art. 9, co. VI, del
DPR n. 487/1994 modificato dal DPR n.  82/2023; che pertanto  le Commissioni esaminatrici  sono
nominate “  con provvedimento adottato dalla stessa autorit  à   che ha bandito il concorso  ”.

Ritenuto doveroso applicare,  per le procedure di nomina delle Commissioni esaminatrici
relative alle assunzioni tramite utilizzazione graduatorie di altri enti, il Regolamento sulle
modalità di accesso agli impieghi e disciplina delle procedure selettive (approvato con le
Determinazioni Commissariali adottate con i poteri del Presidente n. 72 del 20.12.2023 e n.
50 del 12.06.2024).

Richiamati:
– il TUEL 267/2000
– Il dlgs. 165/2001
– l’O.R.EE.LL. 
– il regolamento degli uffici e dei servizi 
– il Regolamento sulle modalità di accesso agli impieghi e disciplina delle procedure

selettive (approvato con le Determinazioni Commissariali adottate con i poteri del
Presidente n. 72 del 20.12.2023 e n. 50 del 12.06.2024).

PROPONE 

1. prendere  atto  che  l’art.  6,  co.  I,  del  regolamento  per  le  assunzioni  tramite
utilizzazione  graduatorie  di  altri  enti  (delibera  C.S.  n.  5  del  06.02.2023)  è  stato
implicitamente  abrogato  a  seguito  dell’emanazione  del  DPR  82  del  16.06.2023
recepito dall’art. 80, comma 2 LR. 3 del 30/01/24;

2. applicare, per le procedure di nomina delle Commissioni esaminatrici  relative alle
assunzioni  tramite  utilizzazione  graduatorie  di  altri  enti,  il  Regolamento  sulle
modalità di accesso agli impieghi e disciplina delle procedure selettive (approvato
con le Determinazioni Commissariali adottate con i poteri del Presidente n. 72 del
20.12.2023 e n. 50 del 12.06.2024).

           
Il Segretario Generale

n.q. di Dirigente del II settore

 



REGOLARITA’ TECNICA

Per la regolarità tecnica si esprime parere    favorevole  

Caltanissetta, lì ______________

  n.q. di Dirigente del II settore

REGOLARITA’ CONTABILE

Per la regolarità contabile si esprime parere ______________

Caltanissetta, lì _____________

         IL RESPONSABILE DEI SERVIZI
                                                                     ECONOMICO FINANZIARI

IL COMMSSARIO STRAORDINARIO
con i poteri del Presidente

Vista  la sopra citata proposta di determinazione Commissariale avente per oggetto:
“esame  e  approvazione  modifica  regolamento  per  le  assunzioni  tramite  utilizzazione
graduatorie di altri enti (delibera C.S. n. 5 del 06.02.2023) a seguito dell’emanazione del DPR
82 del 16.06.2023 recepito dall’art. 80, comma 2 LR. 3 del 30/01/24.”;

Richiamati:
– il TUEL 267/2000
– Il dlgs. 165/2001
– l’O.R.EE.LL. 
– il regolamento degli uffici e dei servizi 
– il Regolamento sulle modalità di accesso agli impieghi e disciplina delle procedure

 

  
Il Segretario Generale

a.nicolosi
Casella di testo
Per la regolarità contabile si esprime parere favorevole.              Caltanissetta, lì  15-07-2024                                                                                                      Il Dirigente dei Servizi Finanziari 



selettive (approvato con le Determinazioni Commissariali adottate con i poteri del
Presidente n. 72 del 20.12.2023 e n. 50 del 12.06.2024).

DETERMINA

1. prendere atto che l’art. 6, co. I, del regolamento per le assunzioni tramite utilizzazione
graduatorie  di  altri  enti  (delibera  C.S.  n.  5  del  06.02.2023)  è  stato  implicitamente
abrogato a seguito dell’emanazione del DPR 82 del 16.06.2023 recepito dall’art. 80,
comma 2 LR. 3 del 30/01/24;

2. applicare,  per  le  procedure  di  nomina  delle  Commissioni  esaminatrici  relative  alle
assunzioni tramite utilizzazione graduatorie di altri enti, il Regolamento sulle modalità
di  accesso  agli  impieghi  e  disciplina  delle  procedure  selettive  (approvato  con  le
Determinazioni  Commissariali  adottate  con  i  poteri  del  Presidente  n.  72  del
20.12.2023 e n. 50 del 12.06.2024).

Il Commissario Straordinario
Ing. Di Trapani Dorotea

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia del presente provvedimento è stata pubblicata nel sito internet
del Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta, sezione Albo Pretorio “on-line”
per 15 giorni consecutivi dal ____________    al ______________ e contro di essa
non sono state prodotte opposizioni. 

Caltanissetta, lì _________________ 

Il RESPONSABILE DELLA TENUTA             IL SEGRETARIO GENERALE 
        DELL’ALBO PRETORIO                

 

g.napoli
Testo digitato
19.07.2024                         02.08.2024


		2024-07-15T09:47:54+0000
	Alessi Eugenio Maria


		2024-07-15T09:49:41+0000
	Alessi Eugenio Maria


		2024-07-15T12:30:55+0000
	Nicolosi Alberto


		2024-07-18T12:54:00+0200
	DOROTEA DI TRAPANI




